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[Søren P. Larsen.] 
Skat og Valuta o. s. v. Det kender vi 
alle sammen; men her drejer det sig om 
en Lovgivning, som er bygget op af det 
offentlige, og hvortil der gives betydelige 
offentlige Tilskud, og derfor er det ganske 
rimeligt, at hele Spørgsmaalet føres frem her. 

De andre SpørgsmaaL vedrørende For- 
hold, som knytter sig til Beskæftigelsen, 
vil jeg ikke komme ind paa, for det hører 
ikke ind under denne Forespørgsel til 
Ministeren angaaende Arbejdsløshedsforsik- 
ringens Administration. De knytter sig 
derimod til det Forslag til Beslutning, 
;som Venstre har fremsat. 

Det ærede Medlem Hr. Nøhr sagde, 
at  Maalet var at bygge en Lovgivning op, 
saa Misbrug kan undgaas, og det er vi 
vist alle enige om. Det ærede Medlem siger, 
at det er vanskeligt at se, om der kan gøres 
mere, men erklærer sig samtidig villig til 
Forhandling. Jeg vil sige, at vi havde 
egentlig ikke andet Formaal med denne 
Forespørgsel end at gøre Myndighederne, 
der har Hovedansvaret for Administra- 
tionen af denne Lov, opmærksom paa de 
Tilfælde af Misbrug, der er konstateret 
gennem retslige Undersøgelser, og naar 
Partierne her i Salen giver Udtryk for, 
at man vil søge at skærpe og udbygge 
Kontrollen, hvis det skal vise sig at være 
paakrævet, og naar man ikke stiller sig 
afvisende over for Drøftelsen, af andre 
Midler, hvis det skal vise sig at være nød- 
vendigt, saa har vi opnaaet, hvad vi har 
tilsigtet, at faa en saglig Debat med Re? 
geringen öm et af ' de vanskeligste Ad- 
ministrationsomraader inden for vor sociale 
Lovgivning. Det var Hensigten med vor 
Forespørgsel. : -홢 

Jens Thomsens Det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen henstillede til mig at ringe til 
Arbej dsanvisningskontoret for at faa de 
Oplysninger; jeg ønskede. Jeg skal dog 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, at 
min Bestilling ikke er at være Kontrolør i 
den Slags Tilfælde. Jeg synes nok, det er en 
noget stor Fordring, det ærede , Medlem stil- 
ler her. Det ærede Medlem siger, at, jeg 
skulde gaa rundt og lære de Forældre, som 
har Børn hjemme, hvordan de skal opdrage 
deres Børn. Det vil vist ogsaa blive en for 
mig ganske uoverkommelig Opgave, og jeg 
maa sige til det ærede Medlem, at det er 
en meget not Maåde at afvise det store An- 
svar, som han har som betroet Mand inden 
for Arbejdsløshedsorganisationerne. Det er 
noget flot at sige, at den Kontrol, der skal 
føres, kan overlades til en privat Mand. 

Den højtærede Socialminister kom med 
en Udtalelse, som ogsaa forekommer mig at 
være noget flot. Ministeren sagde, at der 
kunde stilles samme Krav til de arbej dsløs- 
hedsunderstøttede om at kende Christian 
den Femtes gamle Danske Lov som om at 
kende Arbej dsløshedslovgivningen. Jeg sy- 
nes jo ikke, det falder sammen: med Social- 
ministerens Udtalelse i Indledningen i Dag, 
hvor Ministeren sagde, at de understøttede 
kender nok deres Rettigheder, men hvis 
det gaar galt, saa kender de ikke deres Plig- 
ter. Denne Udtalelse vidner dog om, at 
der var mere Anledning til for de Menne- 
sker at stifte 'Bekendtskab med deres Plig- 
ter, hvor de kender deres Rettigheder. 

Den højtærede Socialminister mente i 
Modsætning til det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen, at det. vilde blive meget van- 
skeligt at gennemføre saadanne Foranstalt- 
ninger, at Kommunalbestyrelsen fik en 
Afskrift af Arbej dsløshedslisterne. Det ærede 
Medlem mente, at det,, kunde en privat 
Mand simpelt hen foretage sig, men Social- 
ministeren mener, at det er et saa vanske- 
ligt Spørgsmaal, at der er Grund til at tage 
det op . til Drøftelse i Arbejdsdirektoratet. 

Jeg, bad Ministeren om at give mig 
Oplysning om en Undersøgelse, som Mini- 
steren i April Maaned lovede at faa iværk- 
sat, men paa mit Spørgsmaal savner j eg 
fuldstændig Svar fra den højtærede Minister. 
Ministeren sagde, at hvis det var rigtigt, 
som Jens Thomsen havde sagt, at de Folk 
havde givet 8 Kr. for Kosten,, saa skal Haan- 
den ikke holdes over noget saadant, men 
det skal Socialkontoret føre Kontrol med. 
Det var netop af den Grund, at jeg henstil- 
lede til Ministeren at tilstille Sogneraadene 
en Afskrift af Arbej dsløshedslisterne. De 
faar dem ikke i Øjeblikket,og.naar de ikke 
faar dem, kan de ikke føre den Kontrol. Jeg 
synes 'ikke,, det kunde volde store Vanskelig- 
heder at t age  en Kopi, ' ét Gennemslag, af 
saadanne Fortegnelser og tilstille Sogne- 
raadet.. > , -o 

Hvad angaar de Paastande, j e g  har 
fremført, har jeg Beviser for dem,,, og i de 
staar til Tjeneste for den høj tærede Social- 
minister. 

Formanden:, Det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Einer-Jensen: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P.Larsen blev vred over, at jeg som 
en Venlighed havde sagt til ham, at han 
kunde have sparet Forespørgselen. Det I 
synes jeg ikke, der er nogen som helst 홢 


